於二零一六年十二月三十一日、二零一七年十二月三十一日及二零一八年十二月三十一

日，目標集團之權益總額分別約為港幣14,237,000元、港幣23,887,000元及港幣12,578,000元。

– III-4 –

附錄三  目標集團之管理層討論及分析

目標公司持有的重大投資

於二零一六年十二月三十一日、二零一七年十二月三十一日及二零一八年十二月三十一

日，目標公司並無持有重大投資。

外匯風險

目標集團之銷售及購貨均以港幣進行計值。因此，目標集團承受的任何重大外匯風險有

限。董事會預期任何外幣波幅不會對目標集團之業務營運產生任何重大影響。於截至二零一六

年、二零一七年及二零一八年十二月三十一日止三個年度，目標集團並無採用任何金融工具作對

沖目的。

或然負債

於二零一六年十二月三十一日、二零一七年十二月三十一日及二零一八年十二月三十一

日，目標集團並無重大或然負債。

僱員及薪酬政策

於二零一八年十二月三十一日，目標集團有75名僱員。目標集團為其僱員提供具競爭力的

薪酬待遇、酌情花紅及社會保險福利。截至二零一六年、二零一七年及二零一八年止三個年度，

目標集團的員工成本分別約為港幣10,908,000元、港幣9,760,000元及港幣9,827,000元。

– IV-1 –

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

(A) 經擴大集團之未經審核備考財務資料

(i) 經擴大集團之未經審核備考財務資料的編製基準

為提供額外財務資料，經擴大集團（即本集團連同目標公司）按下列基準編製於二零

一八年十二月三十一日的未經審核備考資產負債報表（「未經審核備考財務資料」）：

(a) 本集團二零一八年年報所刊發本集團於二零一八年十二月三十一日的經審核綜

合財務報表；

(b) 目標公司於二零一八年十二月三十一日的綜合財務狀況表（摘錄自本通函附錄

二）；及

(c) 經考慮有關附註所述未經審核備考調整以說明假設收購事項於二零一八年十二

月三十一日已完成而可能對本集團過往財務資料的影響。

經擴大集團的未經審核備考財務資料應與本通函所載財務資料及本通函附錄二所載

目標公司的會計師報告一併閱讀。

經擴大集團的未經審核備考財務資料僅供說明，由於其假設性質使然，其未必能真

實反映經擴大集團於二零一八年十二月三十一日或任何日後日期的財務狀況。

– IV-2 –

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

(ii) 經擴大集團之未經審核備考財務資料

於二零一八年
十二月

三十一日
的本集團

於二零一八年
十二月

三十一日
的目標公司 未經審核備考調整

於二零一八年
十二月

三十一日
未經審核備

考經擴大集團
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
附註1 附註2 附註3 附註4 附註5 附註6

非流動資產
物業、廠房及設備 10,603 956 11,559
無形資產 5,250 – 5,250
商譽 79,940 – 55,453 135,393
於附屬公司的投資 – – 63,000 (63,000) –
於一間聯營公司的投資 – 2,074 (2,074) –
遞延稅項資產 772 954 1,726

非流動資產總值 96,565 3,984 153,928

流動資產
貿易應收款項 204 109 313
預付款項、按金及
其他應收款項 9,587 1,797 11,384

可收回稅項 206 – 206
現金及銀行結餘 59,283 12,868 (1,500) 70,651

流動資產總值 69,280 14,774 82,554

流動負債
貿易應付款項 879 303 1,182
其他應付款項及
應計費用 16,267 4,331 63,000 83,598

應付一間關聯公司款項 274 – 274
應付稅項 1,049 1,546 2,595

流動負債總額 18,469 6,180 87,649

非流動負債
遞延稅項負債 386 – 386

非流動負債總額 386 – 386

資產淨值 146,990 12,578 148,447

權益
母公司權益持有人
應佔權益已發行股本 4,000 8,601 (8,601) 4,000

股份溢價 109,298 – 109,298
儲備 (1,041) – (1,500) (824) (3,365)
保留盈利 32,649 3,977 (3,977) 32,649

144,906 12,578 142,582
非控股權益 2,084 – 5,031 (1,250) 5,865

權益總額 146,990 12,578 148,447

– IV-3 –

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

(iii) 經擴大集團之未經審核備考財務資料附註

(1) 餘額摘錄自本集團截至二零一八年十二月三十一日止年度的年報。

(2) 餘額摘錄自本通函附錄二。

(3) 於二零一九年三月十一日，買方與賣方訂立股份轉讓協議，據此買方同意自賣

方收購目標公司60%的股權，總代價為港幣63百萬元。

備考調整指收購目標公司的現金總代價港幣63百萬元。假設股份轉讓協議所載

全部先決條件已悉數達成。

(4) 為編製經擴大集團之未經審核備考財務資料，收購事項有關的法律、會計及其

他專業服務的交易成本總額估計為港幣1,500,000元。

(5) 為編製未經審核備考財務資料及為說明用途，經擴大集團所產生商譽的確認方

式經分析如下：

收購事項的代價 63,000

已收購可識別資產淨值 12,578

非控股權益 5,031

收購目標公司產生的商譽（附註） 55,453

附註：為便於說明，董事已假設目標公司可識別資產及負債的賬面值與其公平值相
若。為說明本未經審核備考財務資料，商譽按收購事項的代價金額減於二零
一八年十二月三十一日所收購可識別資產淨值確認。

(6) 目標公司的全資附屬公司峰榮持有本集團附屬公司瑞安護老中心（葵盛東）有限

公司33.33%股權。備考調整指經擴大集團的綜合抵銷。